Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 11, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

- UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019,

combinado com o inciso XIV, do art. 7º, e com o art. 24, do Regimento Interno do Conselho

Universitário da UFCA;

Considerando o que deliberou a Câmara Administrativa da UFCA, em sua Nona Reunião

Ordinária, em 23 de março de 2022;

Considerando o Ofício Nº 035/2022/PRPI/UFCA, de 21 de março de 2022, resolve:

Art. 1º  Designar ADRIELLE RODRIGUES COSTA, Matrícula 2021100084, para compor a

Câmara Administrativa, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos discentes do ensino

de pós-graduação, na condição de titular, com mandato até 23 de março de 2023, sendo permitida

apenas 1(uma) única recondução.

Art. 2º  Designar SUÊLHO PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula 2021100549, para compor a

Câmara Administrativa, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos discentes do ensino

de pós-graduação, na condição de suplente, com mandato até 23 de março de 2023, sendo permitida

apenas 1(uma) única recondução.

Art.  3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário

		2022-05-03T12:50:00-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro